- 1 -

上海市“销售真牌真品，保护知识产权”承诺活动办公室文件

沪承诺办〔2020〕1号

关于同意上海月星环球港商业中心有限公司等 299家单位为

“2020年上海市‘销售真牌真品，保护知识产权’承诺单位”的通知

各有关单位：

知识产权保护是社会主义市场经济的基石、创新驱动发

展的刚需、国际贸易的标配，是营造国际一流营商环境的重

要举措。

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关

于强化知识产权保护的意见》，在打响“上海购物”品牌、

建设上海国际消费城市和亚太地区知识产权中心城市的征

程中，逐步建立健全社会共治模式，根据《关于倡导本市商

业系统开展“销售真牌真品，保护知识产权”承诺活动的意见》

（沪知局〔2009〕38号）和《上海市商业系统开展“销售真

牌真品，保护知识产权”承诺活动工作办法》，经企业自主申

请、各区和相关行业审核推荐、市承诺活动办公室评审公示，

现同意上海月星环球港商业中心有限公司等 299家单位（名

- 2 -

单详见附件）为“2020年上海市‘销售真牌真品，保护知识产

权’承诺单位”。

希望各承诺单位确立“尊重知识、崇尚创新、诚信守法”

的知识产权文化核心理念，弘扬“以创新为荣、剽窃为耻，以

诚实守信为荣、假冒欺骗为耻”的道德观念，进一步强化知识

产权保护主体作用，稳步推进本市商贸流通领域知识产权管

理和保护水平的提升。

特此通知。

附件：2020 年上海市“销售真牌真品，保护知识产权”

承诺单位名单

上海市“销售真牌真品，保护知识产权”

承诺活动办公室

2020年 1月 21日

上海市“销售真牌真品，保护知识产权”承诺活动办公室 2020年 1月 21日印

（共印 350份）

- 3 -

附件：

2020年上海市“销售真牌真品，保护知识产权”承诺单位名单

（共 299家）

浦东新区（50家）

永乐（中国）电器销售有限公司

上海新陆二房地产有限公司（国金中心）

上海第一八佰伴有限公司

上海帝泰发展有限公司（正大广场）

上海九六广场商业经营管理有限公司（96广场）

上海万达广场南汇商业管理有限公司（周浦万达广场）

上海浦商百货有限公司昌里店

上海浦商百货有限公司金汇广场店

上海南汇浦东商场有限公司

上海浦商百货有限公司现代广场店

新世界百货集团上海汇雅百货有限公司（巴黎春天浦建店）

上海鑫兆房产发展有限公司（新梅联合广场）

上海烟草集团浦东烟草糖酒有限公司

上海文峰千家惠购物中心有限公司

上药控股有限公司

上海外高桥医药分销中心有限公司

上海养和堂药业连锁经营有限公司

上海南汇区药材医药总公司

上海南汇华泰药店连锁总店

上海好邻居医药连锁有限公司

- 4 -

上海龙威大药房有限公司

上海静月星大药房有限公司

上海雷允上金世堂大药房有限公司

上海复美陆舟大药房

上海国久坊商贸有限公司

酩悦轩尼诗帝亚吉欧洋酒（上海）有限公司

上海巨信企业发展有限公司

上海建发酒业销售管理有限公司

上海浩泽贸易有限公司

上海正侗达商贸有限公司

上海荣墩实业发展有限公司

上海新御农农产品有限公司

上海书农桃业有限公司

上海磊灵经贸有限公司

上海开心人大药房有限公司

上海易初莲花连锁超市有限公司

上海证大商业经营管理有限公司花木分公司

上海联洋商业旅游投资发展有限公司（联洋广场）

★上海百联世纪购物中心有限公司

★上海爱梦敦置业有限公司（金桥国际商业广场）

★上海浦美电器有限公司

★上海沁滢文化传播有限公司（言几又书店）

★上海乓乓响农副产品配送股份有限公司

★上海聚通装饰集团有限公司

- 5 -

★上海励博酒业有限公司

★清美鲜食（上海）企业管理有限公司

★上海双辉滨江商业经营管理有限公司（尚悦湾）

★上海市浦东新区周浦镇中大街百货商店

★上海润达食品销售有限公司

★上海陆景置业有限公司（金桥太茂）

黄浦区（75家）

上海新世界股份有限公司

上海豫园旅游商城股份（集团）有限公司

上海百联百货经营有限公司上海市第一百货商店

永安百货有限公司

上海百联百货经营有限公司上海时装商店

上海三联（集团）有限公司

上海置地广场商厦有限公司

上海老凤祥有限公司

上海老庙黄金有限公司

上海亚一金店有限公司

上海张铁军翡翠股份有限公司

上海美特斯邦威服饰销售有限公司

上海城隍珠宝有限公司

宝大祥青少年儿童购物（集团）股份有限公司

上海丝绸商厦有限公司

上海惠罗有限公司

上海全泰服饰鞋业有限公司

- 6 -

上海培罗蒙西服公司

上海卧室用品有限公司

上海工艺美术品服务部有限公司

上海体育用品总店

上海张小泉刀剪总店有限公司

上海周虎臣曹素功笔墨有限公司

上海第一食品连锁发展有限公司

上海烟草集团黄浦烟草糖酒有限公司

上海三阳南货店有限公司

上海邵万生食品有限公司

上海市泰康食品有限公司

上海老大同食品有限公司

上海昌盛便民有限公司

上海得强实业有限公司

上海第一医药股份有限公司上海市第一医药商店

上海市第一医药商店连锁经营有限公司

上海蔡同德堂药号有限公司

上海新华传媒连锁有限公司

上海图书有限公司

上海外文图书有限公司

上海大众书局文化有限公司

上海童涵春堂药业股份有限公司

上海大东海综合商社股份有限公司

上海星火日夜实业公司

- 7 -

上海新华联大厦有限公司

上海百联百货经营有限公司上海妇女用品商店

上海九海百盛广场有限公司

上海中环广场房地产有限公司

上海淮海商业集团置业发展有限公司

上海淮海商业集团机场商业经营管理有限公司

上海三枪（集团）有限公司

上海床上用品有限公司

上海古今内衣集团有限公司

上海奇美鞋业有限公司

上海正章实业有限公司

上海钟表商店

上海天宝龙凤金银珠宝有限公司

上海烟草集团卢湾烟草糖酒有限公司长春食品商店

上海黄山茶叶有限公司

上海全国土特产食品有限公司

上海国大曙光药房有限公司

上海药房股份有限公司

上海药房连锁有限公司劲松参药店

上海香港三联书店有限公司

上海东方眼镜有限公司

上海华狮中兴商场管理有限公司

上海金龙商业有限公司

上海哈尔滨食品厂有限公司

- 8 -

索尼（中国）有限公司上海索尼产品专卖店

上海百新文化用品有限公司

上海捷艾迪工业品集成有限公司

上海蔡同德药业有限公司

上海新丸商业运营有限公司

上海群力草药店有限公司

上海胡庆余堂国药号药业有限公司

百川通银楼股份有限公司

★上海药房连锁有限公司

★上海通盈鞋业有限公司

静安区（54家）

上海恒邦房地产开发有限公司（恒隆广场）

上海中信泰富广场有限公司

上海梅龙镇广场有限公司

上海久光百货有限公司

芮欧百货（上海）有限公司

上海金鹰国际购物广场有限公司

上海新兰房地产开发有限公司（大悦城）

上海中安商业发展有限公司

上海静安悦诚资产管理有限公司（悦达 889广场）

上海曹家渡家具商城有限公司

上海城市国际企业发展有限公司

康成投资（中国）有限公司（大润发）

上海烟草集团静安烟草糖酒有限公司

- 9 -

上海九百世纪食品商城有限公司

上海雷允上药业西区有限公司

上海雷允上西区药品零售有限公司

上海九和堂国药有限公司

优衣库商贸有限公司

上海希文商贸有限公司

上海春竹企业发展有限公司

上海开开制衣公司

上海第一西比利亚皮货有限公司

上海亨生西服有限公司

上海鸿翔制衣有限公司

上海蓝棠－博步皮鞋有限公司

上海龙凤中式服装有限公司

上海正章洗染有限公司

上海新大美华鞋业有限公司

上海申一百货公司

上海景德镇艺术瓷器有限公司

上海立丰食品有限公司

上海三阳盛食品有限公司

上海凯司令食品股份有限公司

上海西区老大房实业有限公司

上海新长发栗子食品有限公司

上海泰昌超市有限公司

上海市静安区第六粮油食品商店有限公司

- 10 -

上海吉祥房地产有限公司（静安嘉里中心）

上海福乐思特房地产发展有限公司（大宁国际商业广场）

上海太平洋百货有限公司不夜城分公司

上海王子百货有限公司

上海会德丰广场发展有限公司

丝芙兰（上海）化妆品销售有限公司

上海铂利德钻石有限公司（钻石小鸟）

上海闸北华联吉买盛购物中心有限公司

上海沪欣房地产发展有限公司（五月花广场）

步雷得灵（上海）贸易有限公司第一分公司

上海广播电视信息网络有限公司

红宝石食品有限公司

上海浪腾实业发展有限公司

上海大宁商业投资有限公司（大宁音乐广场）

上海协信星光商业投资管理有限公司

★盖璞（上海）商业有限公司

★上海通安房地产开发有限公司（晶品购物中心）

徐汇区（11家）

东方商厦有限公司

上海汇金百货有限公司

上海徐家汇商城股份有限公司六百分公司

上海美罗城商业管理有限公司

上海国美电器有限公司

上海烟草集团徐汇烟草糖酒有限公司

- 11 -

上海今亚珠宝有限公司

上海东方体育用品有限公司

上海第一医药汇丰大药房有限公司

上海乔家栅饮食食品发展有限公司

上海杏花村汾酒企业管理有限公司

长宁区（9家）

上海汇金百货虹桥有限公司

上海高岛屋百货有限公司

上海烟草集团长宁烟草糖酒有限公司

上海大不同天山茶城有限公司

上海得一大药房连锁有限公司

上海新华传媒连锁有限公司上海书城长宁店

上海服装集团品牌发展有限公司

★上海联家超市有限公司中山公园店

★上海联家超市有限公司古北店

普陀区（10家）

上海百联中环购物广场有限公司

上海普陀友谊商店有限公司

上海市曹杨商城有限公司

农工商超市（集团）有限公司

上海烟草集团普陀烟草糖酒有限公司

国药控股国大复美药业（上海）有限公司

国药控股国大复美大药房上海连锁有限公司

- 12 -

上海宝岛大药房连锁有限公司

上海爱哆哆实业有限公司

★上海月星环球港商业中心有限公司

虹口区（15家）

上海苏宁易购销售有限公司

上海岳峰置业开发有限公司（凯德龙之梦）

新世界百货（中国）有限公司（巴黎春天虹口店）

上海烟草集团虹口烟草糖酒有限公司

上海九洲黄金有限公司

上海华氏大药房有限公司

上海雷允上北区药业股份有限公司

上海雷允上北区药品零售有限公司

上海长盛实业发展股份有限公司

上海灯具城市场经营管理有限公司

上海东华美钻股份有限公司

上海天兴百货有限公司

上海瑞虹新城有限公司（瑞虹天地月亮湾）

★上海家门口房地产开发有限公司（上滨生活广场）

★上海金港北外滩置业有限公司（白玉兰广场）

杨浦区（19家）

上海又一城购物中心有限公司

上海万达广场商业管理有限公司

上海杨浦百联东方商厦有限公司

- 13 -

上海格莱特商业经营管理有限公司（中原城市广场）

上海汇姿百货有限公司（巴黎春天五角场店）

上海假日百货有限公司

立威（上海）商务服务有限公司（特力时尚汇）

上海烟草集团杨浦烟草糖酒有限公司

上海东艺苑床上用品有限公司

上海环球超市管理发展有限公司

国药控股国大药房上海连锁有限公司

上海华氏余天成大药房有限公司

上海荣庆堂实业发展有限公司

上海万达国际电影城有限公司

迅销（中国）商贸有限公司

上海祥乐娱乐有限公司（汤姆熊）

上海中影孜信影院管理有限公司（中影国际影城合生汇店）

上海国际时尚中心园区管理有限公司

★上海百联杨浦滨江购物中心有限公司

宝山区（4家）

上海长江口商城股份有限公司黄金广场

上海民心大药房

上海一德大药房连锁经营有限公司

上海大不同新江湾茶城有限公司

闵行区（6家）

上海莘庄百盛商业发展有限公司

- 14 -

上海友谊南方商城有限公司

上海彩姿百货有限公司（巴黎春天七宝店）

上海剪刀石头布家居实业有限公司

上海益丰上虹大药房有限公司

上海诺斯清生物科技有限公司

嘉定区（2家）

上海嘉定商城有限公司

华润（上海）房地产开发有限公司（华润五彩城）

金山区（6家）

上海烟草集团金山烟草糖酒有限公司

上海金山综合便民服务有限公司

上药金山（上海）医药有限公司

上海恒德大药房有限公司

上海宏晨家庭用品有限公司

上海老周红木家具有限公司

松江区（4家）

上海开元企业经营管理有限公司

上海松江商城

上药余天成（上海）医药有限公司

上海余天成药业连锁有限公司

青浦区（2家）

上海奥特莱斯品牌直销广场有限公司

- 15 -

上海青浦百联东方商厦有限公司

奉贤区（18家）

上海百联南桥购物中心有限公司

上海烟草集团奉贤烟草糖酒有限公司

上海鼎丰酿造食品有限公司

上海神仙酒厂

上海水星家用纺织品股份有限公司

上海泛美木业有限公司

上海纵港广告器材股份有限公司

上海人和堂国药连锁经营有限公司

上海森蜂园蜂业有限公司

上海市奉贤区邮驿食品店

上海领先珠宝饰品商行

上海斯尔丽服饰有限公司

菲林格尔家居科技股份有限公司

上海益饰实业有限公司

上海大骏百货有限公司

上海奉贤大润发商贸有限公司

上海奉贤浦商百货有限公司

★上海塞翁福农业发展有限公司

崇明区（3家）

上海烟草集团崇明烟草糖酒有限公司

★上海华氏崇明大药房有限公司

- 16 -

★上海明珠湖肉食品有限公司

医药商业协会（11家）

上海好药师大药房连锁有限公司

老百姓大药房连锁（上海）有限公司

上海医药嘉定大药房连锁有限公司

上海益丰大药房连锁有限公司

上海云湖医药连锁经营有限公司

上海上药神象健康药业有限公司

上海惠生堂大药房经营有限公司

★上海平安大药房有限公司

★上海百合缘大药房有限公司

★上海别样红大药房有限公司

★上海熔仁堂药业有限公司

★标注的为新增承诺单位

	知识产权保护是社会主义市场经济的基石、创新驱动发展的刚需、国际贸易的标配，是营造国际一流营商环境的重
	为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅印发的《关于强化知识产权保护的意见》，在打响“上海购物”品牌、
	希望各承诺单位确立“尊重知识、崇尚创新、诚信守法”的知识产权文化核心理念，弘扬“以创新为荣、剽窃为耻
	特此通知。